GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 109 – CFSd/2014, de 03 de junho de 2019.

CONVOCACÃO PARA A REALIZAÇÃO DA ETAPA DE EXAME DE SAÚDE

O Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu Anexo Único e demais

disposições legais aplicáveis, e em cumprimento às decisões judiciais, TORNA PÚBLICO o EDITAL

DE CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE EXAME DE SAÚDE, do Concurso Público aberto pelo

Edital nº 01/2013-CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam convocados os Candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, para a

realização da 6ª Etapa (Exame de Saúde), com a finalidade de serem submetidos à Inspeção de

Saúde procedida por uma Junta Militar de Saúde (JMS), da Diretoria de Saúde da PMES, conforme

item 12.5 e Anexo IV do Edital nº 01/2013-CFSd/2014, de 18 de julho de 2013.

I – Os candidatos deverão comparecer ao Hospital da Polícia Militar, situado a Avenida Joubert

de Barros, nº 555, Bairro Bento Ferreira, Vitória- ES, conforme datas e horários descritos no

Anexo Único deste Edital.

II – Os candidatos deverão apresentar os exames e laudos obrigatórios a serem inspecionados pela

JMS, que estão contidos no ANEXO IV do Edital nº 01/2013-CFSd/2014, de 18 de julho de 2013.

III - O candidato poderá consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital e seu Anexo Único.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 03 de junho de 2019.

Moacir Leonardo Vieira Barreto Mendonça - CEL QOC

Comandante-geral da PMES

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO
COMBATENTE (QPMP-C) E FORMAÇÃO DE CADASTRO DERESERVA

EDITAL Nº 109 – CFSd/2014, de 03 de junho de 2019.

ANEXO ÚNICO

CONVOCACÃO PARA A REALIZAÇÃO DA ETAPA DE EXAME DE SAÚDE

Nº NOME INSCRIÇÃO PROCESSO
DATA DO EXAME
ODONTOLÓGICO

HORA
DATA DA JUNTA

MILITAR DE
SAÚDE

HORA

1 ADRIANO CORDEIRO MERÇON  1085610 0008816-12.2014.8.08.0024

08/07/2019 07:00 08/08/2019 07:00

2 EDUARDO MIGUEL DA SILVA 1110361 0050117-70.2013.8.08.0024

3 FABIO GERSON LIMA VILARIM 1074779 0001161-83.2014.8.08.0025

4 JEAN DIAS CASTEGLIONE 1114745 0008252-72.2014.8.08.0011

5 JOÃO ANTÔNIO MORAES DE CASTRO  1084532 0008193-45.2014.8.08.0024

6 LUHAN MOREIRA ANTUNES  1125358 0034834-02.2016.8.08.0024

7 LUIZ FERNANDO LEAL DIAS  1077418 0022180-17.2015.8.08.0024

8 MILENA GASPAR ARAUJO  1118094 0005486-28.2015.8.08.0038

9 PATRICIA DOS SANTOS SILVA  1073753 0041754-60.2014.8.08.0024

10 PAULO EDUARDO OLIVEIRA CELINI 1139787 0023997-26.2013.8.08.0012

11 RAPHAEL LUIZ DE AZEVEDO NASCIMENTO  1094417 0003859-65.2014.8.08.0024

12 THIAGO ALMEIDA COSER  1076966 0008817-94.2014.8.08.0024

13 WANDERSON CEZAR FERNANDES  1073084 0000144-49.2014.8.08.0045

Vitória/ES, 03 de junho de 2019.

Moacir Leonardo Vieira Barreto Mendonça - CEL QOC

Comandante-geral da PMES